
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XXXVII Publicação Semanal Sexta Feira, 03 de Maio de 2013. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO (PRAZO) DE 
CONTRATO 
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO 
MODALIDADE: Tomada de Preço nº 004/2011 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN DE R DOS 
CAVALOS 
CONTRATADA: Dutra Construções Ltda - CNPJ: 
11.304.254/0001-10 
OBJETO: Construção de uma uniade de Educação 
Infantil – Pró infância tipo “B”, Conv 
2011NE719062. 
NOVA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/05 a 
03/09/2013. 
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2013 
 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
 Prefeito Municipal 

 
 ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
  
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2013 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro 
Oficial e Equipe de apoio, sediada na Rua Dr. Antonio 
Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 
12:00 horas do dia 16 de Maio de 2013, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 

para: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, BOTIJÃO COM 
20 LITROS, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS 
DESTE MUNICÍPIO. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. 
Telefone: (083) 3449-1060. 
Email: prefriacho@ig.com.br 

Riacho dos Cavalos - PB, 03 de Maio de 2013 
RAIMUNDO ANDRADE DE FREITAS – Pregoeiro Oficial 

 
 

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇO Nº 005/1999 – CONTRATO Nº 

028/2009 – CR0243607-56/2007 

Extrato do termo de Rescisão Unilateral do Contrato de 

prestação de serviços nº 028/2009, firmado entre a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHODOS CAVALOS e a 

empresa S. F CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 

08.706.375/0001-83 - OBJETO: pavimentação de 

paralelepípedos em diversas ruas, nesta cidade - 

FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço nº 005/2009 - 

JUSTIFICATIVA: Razões de interesse público, com supedâneo 

no art. 77, 78, I, II, III e V c/c o art. 79, I da Lei Federal 

8.666/93, e c/c o contrato assinado entre as partes e 

notificações publicadas no DOE em 05/04/2013 – pág.33 – 1ª 

Convocação e 19/04/2013 – pág. 25 – 2ª Convocação. R. dos 

Cavalos/PB, 03 de maio de 2013. – JOAQUIM HUGO VIEIRA 

CARNEIRO – Prefeito Municipal 

 


